
segunda-feira, 29 de setembro de 2014  |  Ano V - Edição nº 00468 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Contrato

 

 
 

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CARTA CONVITE 021/2014 

 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE 
CORAÇÃO DE MARIA, CONTRATADA: I DA SILVA MIRANDA - EPP, 
CARTA CONVITE 021/2014, OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA - BA, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I 
REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
SERVIÇOS PUBLICOS VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 5.562,00 
(CINCO MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS), 
CORRESPONDENTE A SOMA DOS ITENS 1, 2 E 4 DO ANEXO I DA 
CARTA CONVITE  N.º 021/2014. HOMOLOGAÇÃO: 19/09/2014. 
EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 

 
 
 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CARTA CONVITE 021/2014 

 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE 
CORAÇÃO DE MARIA, CONTRATADA: MANUELITA MACEDO DOS 
SANTOS - ME, CARTA CONVITE 021/2014, OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE 
MARIA - BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO 
I REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 
E SERVIÇOS PUBLICOS. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 59,50 
(CINQUENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS), 
CORRESPONDENTE A SOMA DOS ITENS 3 E 5 DO ANEXO I DA CARTA 
CONVITE  N.º 021/2014. HOMOLOGAÇÃO: 19/09/2014. EDIMÁRIO PAIM 
DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E84E02FCEFC06769BE0F454004121BC8



segunda-feira, 29 de setembro de 2014  |  Ano V - Edição nº 00468 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CHAMAMENTO PUBLICO 003/2014 

 
 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE MARIA, 
CONTRATADA: ELIANA CERQUEIRA DE JESUS SILVA, 
CHAMAMENTO PÚBLICO 003/2014, OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PRODUZIDOS POR AGRICULTORES E 
EMPREENDEDORES DE BASE FAMILIAR RURAL, ORGANIZADOS EM 
GRUPOS FORMAIS E INFORMAIS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO DOS 
ALUNOS DO TOPA NO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA – BA. 
REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. VALOR GLOBAL ESTIMADO: 8.618,10(OITO MIL, 
SEISCENTOS E DEZOITO REAIS E DEZ CENTAVOS), 
CORRESPONDENTE A SOMA DOS ITENS 1, 2 DO ANEXO I DO 
CHAMAMENTO PUBLICO N.º 003/2014. HOMOLOGAÇÃO: 11/09/2014. 
EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 

 
 
 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CHAMAMENTO PUBLICO 003/2014 

 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE MARIA, 
CONTRATADO: EDNALVA CERQUEIRA DE JESUS SILVA, 
CHAMAMENTO PÚBLICO 003/2014, OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE FORMA PARCELADA, COM VISTAS AO 
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA MERENDA ESCOLAR 
GERENCIADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA, CONFORME DESCRITO NO 
ANEXO I. REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO. VALOR GLOBAL ESTIMADO: 6.103,50 (SEIS MIL, 
CENTO E TRÊS REAIS E CINQÜENTA CENTAVOS), CORRESPONDENTE 
A SOMA DOS ITENS 03,04 E 05 DO ANEXO I DO CHAMAMENTO 
PÚBLICO N.º 003/2014. HOMOLOGAÇÃO: 11/09/2014. EDIMÁRIO PAIM 
DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E84E02FCEFC06769BE0F454004121BC8



segunda-feira, 29 de setembro de 2014  |  Ano V - Edição nº 00468 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 032/2014 

 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE MARIA, CONTRATADA: 
D´MIXPLUS COMERCIO, SERVIÇOS E TRANSPORTES PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 032/2014, OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DO PROGRAMA TOPA NO MUNICÍPIO 
DE CORAÇÃO DE MARIA – BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES 
NO ANEXO I REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 34.472,30 (TRINTA E QUATRO 
MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS) 
HOMOLOGAÇÃO: 09/09/2014. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO 
MUNICIPAL. 
 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E84E02FCEFC06769BE0F454004121BC8



segunda-feira, 29 de setembro de 2014  |  Ano V - Edição nº 00468 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 034/2014 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, 
CONTRATADA: COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS MARTINS PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 034/2014, OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS 
(GASOLINA E ÓLEO DIESEL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES AS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 
CONSTANTES NO ANEXO I. REPARTIÇÃO INTERESSADA: DIVERSAS 
SECRETARIAS. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 349.160,00 (TREZENTOS E 
QUARENTA E NOVE MIL, CENTO E SESSENTA REAIS) HOMOLOGAÇÃO: 
23/09/2014. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E84E02FCEFC06769BE0F454004121BC8



segunda-feira, 29 de setembro de 2014  |  Ano V - Edição nº 00468 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 033/2014 

 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE 
CORAÇÃO DE MARIA, CONTRATADA: DALMY ALVES DE SOUZA - ME 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2014, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE SISTEMA DE ENSINO PARA CURSOS BÁSICOS E 
PROFISSIONALIZANTES DE WINDOWS 7, WORD 2007, DIGITAÇÃO, 
INTERNET, AUTOMAÇÃO COMERCIAL, TÉCNICO ADMINISTRATIVO, 
MARKETING E TELEMARKETING E AUTOCAD, ATRAVÉS DO MÉTODO 
MDY DE ENSINO PARA ATENDER AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DE CORAÇÃO DE MARIA – BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA REPARTIÇÃO 
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. 
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 9.120,00 (NOVE MIL CENTO E VINTE 
REAIS) HOMOLOGAÇÃO: 15/09/2014. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – 
PREFEITO MUNICIPAL. 
 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E84E02FCEFC06769BE0F454004121BC8



segunda-feira, 29 de setembro de 2014  |  Ano V - Edição nº 00468 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 

 
 
 
 

EXTRATO CONTRATO 
 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
CONTRATADA: DALMY ALVES DE SOUZA - ME, CONTRATO Nº. 648/2014. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2014, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE SISTEMA DE ENSINO PARA CURSOS BÁSICOS E 
PROFISSIONALIZANTES DE WINDOWS 7, WORD 2007, DIGITAÇÃO, 
INTERNET, AUTOMAÇÃO COMERCIAL, TÉCNICO ADMINISTRATIVO, 
MARKETING E TELEMARKETING E AUTOCAD, ATRAVÉS DO MÉTODO 
MDY DE ENSINO PARA ATENDER AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DE CORAÇÃO DE MARIA – BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA. REPARTIÇÃO 
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. 
VALOR GLOBAL: R$ 9.120,00 (NOVE MIL CENTO E VINTE REAIS), 
CORRESPONDENTE AOS ITENS CONSTANTES NO ANEXO I DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 033/2014. HOMOLOGAÇÃO: 15/09/2014. EDIMÁRIO PAIM 
DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E84E02FCEFC06769BE0F454004121BC8



segunda-feira, 29 de setembro de 2014  |  Ano V - Edição nº 00468 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 

 
 
 
 

EXTRATO CONTRATO 
 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
CONTRATADA: DALMY ALVES DE SOUZA - ME, CONTRATO Nº. 648/2014. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2014, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE SISTEMA DE ENSINO PARA CURSOS BÁSICOS E 
PROFISSIONALIZANTES DE WINDOWS 7, WORD 2007, DIGITAÇÃO, 
INTERNET, AUTOMAÇÃO COMERCIAL, TÉCNICO ADMINISTRATIVO, 
MARKETING E TELEMARKETING E AUTOCAD, ATRAVÉS DO MÉTODO 
MDY DE ENSINO PARA ATENDER AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DE CORAÇÃO DE MARIA – BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA. REPARTIÇÃO 
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. 
VALOR GLOBAL: R$ 9.120,00 (NOVE MIL CENTO E VINTE REAIS), 
CORRESPONDENTE AOS ITENS CONSTANTES NO ANEXO I DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 033/2014. HOMOLOGAÇÃO: 15/09/2014. EDIMÁRIO PAIM 
DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E84E02FCEFC06769BE0F454004121BC8



segunda-feira, 29 de setembro de 2014  |  Ano V - Edição nº 00468 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 
 
 
 

EXTRATO CONTRATO 
 
 
 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE MARIA CONTRATADA: 
COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS MARTINS, CONTRATO Nº. 667/2014. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2014, OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEIS (GASOLINA E ÓLEO DIESEL) COMO COMPLEMENTO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
SERVIÇOS PÚBLICOS, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA E 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO ANEXO I. REPARTIÇÃO 
INTERESSADA: DIVERSAS SECRETARIAS. VALOR GLOBAL: R$ 349.160,00 
(TREZENTOS E QUARENTA E NOVE MIL, CENTO E SESSENTA REAIS), 
CORRESPONDENTE AOS ITENS CONSTANTES NO ANEXO I DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 034/2014. HOMOLOGAÇÃO: 23/09/2014. EDIMÁRIO PAIM 
DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E84E02FCEFC06769BE0F454004121BC8



segunda-feira, 29 de setembro de 2014  |  Ano V - Edição nº 00468 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 

 
 

EXTRATO CONTRATO 
CHAMAMENTO PUBLICO 003/2014 

 
 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE MARIA, CONTRATADA: 
ELIANA CERQUEIRA DE JESUS SILVA, CHAMAMENTO PÚBLICO 003/2014, 
CONTRATO Nº. 651/2014 OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PRODUZIDOS POR AGRICULTORES E EMPREENDEDORES 
DE BASE FAMILIAR RURAL, ORGANIZADOS EM GRUPOS FORMAIS E 
INFORMAIS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO DOS ALUNOS DO TOPA NO 
MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA – BA. REPARTIÇÃO INTERESSADA: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. VALOR GLOBAL ESTIMADO: 
8.618,10(OITO MIL, SEISCENTOS E DEZOITO REAIS E DEZ CENTAVOS), 
CORRESPONDENTE A SOMA DOS ITENS 1, 2 DO ANEXO I DO 
CHAMAMENTO PUBLICO N.º 003/2014. HOMOLOGAÇÃO: 11/09/2014. 
EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 

 
 
 
 

EXTRATO CONTRATO 
CHAMAMENTO PUBLICO 003/2014 

 
 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE MARIA, CONTRATADA: 
EDNALVA CERQUEIRA DE JESUS SILVA, CHAMAMENTO PÚBLICO 
003/2014, CONTRATO Nº. 652/2014 OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PRODUZIDOS POR AGRICULTORES E EMPREENDEDORES 
DE BASE FAMILIAR RURAL, ORGANIZADOS EM GRUPOS FORMAIS E 
INFORMAIS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO DOS ALUNOS DO TOPA NO 
MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA – BA. REPARTIÇÃO INTERESSADA: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. VALOR GLOBAL ESTIMADO: 
6.103,50(SEIS MIL, CENTO E TRES E CINQUENTA CENTAVOS), 
CORRESPONDENTE A SOMA DOS ITENS 03,04 E 05 DO ANEXO I DO 
CHAMAMENTO PUBLICO N.º 003/2014. HOMOLOGAÇÃO: 11/09/2014. 
EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E84E02FCEFC06769BE0F454004121BC8



segunda-feira, 29 de setembro de 2014  |  Ano V - Edição nº 00468 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 

 
 
 
 

EXTRATO CONTRATO 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, 
CONTRATADA: I DA SILVA MIRANDA - EPP, CONTRATO Nº. 660/2014. 
CARTA CONVIE Nº 021/2014, OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA - BA, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I .REPARTIÇÃO 
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS 
PUBLICOS. VALOR GLOBAL: R$ 5.562,00 (CINCO MIL QUINHENTOS E 
SESSENTA E DOIS REAIS), CORRESPONDENTE AOS ITENS CONSTANTES NO 
ANEXO I DA CARTA CONVITE Nº. 021/2014. HOMOLOGAÇÃO: 19/09/2014. 
EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 
 
 
 

EXTRATO CONTRATO 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, 
CONTRATADA: MANUELITA MACEDO DOS SANTOS - ME, CONTRATO Nº. 
658/2014. CARTA CONVIE Nº 021/2014, OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA - BA, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I .REPARTIÇÃO 
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS 
PUBLICOS. VALOR GLOBAL: R$ 59,50 (CINQÜENTA E NOVE REAIS E 
CINQÜENTA CENTAVOS), CORRESPONDENTE AOS ITENS CONSTANTES NO 
ANEXO I DA CARTA CONVITE Nº. 021/2014. HOMOLOGAÇÃO: 19/09/2014. 
EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E84E02FCEFC06769BE0F454004121BC8


		2014-09-29T16:12:37-0300




